

AS 2020 www.bundesrecht.admin.ch Massgebend ist die signierte elektronische Fassung



Verordnung über explosionsgefährliche Stoffe (Sprengstoffverordnung, SprstV)

Änderung vom 18. November 2020

Der Schweizeri:	sche Bundesrat
verordnet:	

Ι

Die Sprengstoffverordnung vom 27. November 2000¹ wird wie folgt geändert:

Art. 119d Abs. 3 Aufgehoben

Art. 119e Übergangsbestimmung zur Änderung vom 18. November 2020 Pyrotechnische Gegenstände, für die eine Herstellungs- oder Einfuhrbewilligung nach Artikel 119d Absätze 1 und 2 erteilt wurde, dürfen bis zum 31. Januar 2023 auf dem Markt bereitgestellt werden.

II

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 2021 in Kraft.

18. November 2020 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates

Die Bundespräsidentin: Simonetta Sommaruga Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr

1 SR 941.411

2020-2127 5763